
U c h w a ł a  Nr XLIX/430/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 21 grudnia 2009 r.

w  sprawie  ustalenia Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych   w  Gminie  Miejskiej  Starogard  Gdański  na   2010  rok.

               Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.),art. 4 [1] ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70,  poz. 473 z późn, 
zm.)oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z  2005 
r. Nr 180, poz. 1493)  uchwala się, co  następuje:

§  1

Ustala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejskiej 
Starogard Gdański na 2010 r., stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie  jej  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przez 
okres 30 dni.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. do 
31 grudnia 2010 r.

        Przewodniczący  Rady  Miasta
Starogard  Gdański

                              Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

 Na  podstawie  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z późn. zm.) prowadzenie 
działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz 
integracji  społecznej  osób uzależnionych  od alkoholu  należy do zadań własnych  gminy a 
realizowane jest w postaci  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Miejską.
Powyższy program jest częścią składową Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta Starogard Gdański na lata 2005 – 2015 przyjętego Uchwałą Nr XXXVII/346/2005 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r. ponieważ dotyczy grup 
osób, których problemy i potrzeby są w centrum zainteresowania Strategii.

W 2009 roku przeprowadzona została na zlecenie miasta profesjonalna diagnoza problemów 
uzależnień i przemocy p.n. „Alkohol – Narkotyki – Przemoc”. W nawiązaniu do wyników 
badań  oraz  wniosków przedstawionych  w końcowym raporcie  proponuje  się  kontynuację 
większości zadań programu prowadzonych do tej pory.
Szczególną  uwagę  pragniemy  zwrócić  na  zajęcia  profilaktyczne,  terapeutyczne  i 
socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży, na które jest bardzo duże zapotrzebowanie. Nacisk 
będziemy kłaść na to, aby zajęcia te rozpoczynały się już na poziomie młodszych klas szkoły 
podstawowej. Naszym celem w 2010 roku jest również prowadzenie zajęć adresowanych do 
rodziców,  mających  na  celu  podnoszenie  umiejętności  wychowawczych  oraz  poprawę 
funkcjonowania środowiska rodzinnego młodych ludzi. W nadchodzącym roku pragniemy też 
rozszerzać  ofertę  pomocy  dla  osób  doświadczających  przemocy  oraz  będących  ofiarami 
przestępstw  poprzez  działalność  Punktu  Interwencji  Kryzysowej  powołanego  w  naszym 
mieście.  Kolejnym  priorytetem  jest  stałe  podnoszenie  standardów  pomocy  dla  osób 
uzależnionych oraz ich rodzin, jak również zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 
dla mieszkańców miasta.

Starogard Gdański grudzień  2009 r.


